RENOVA ENERGIA S.A. – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL
Companhia Aberta

CNPJ/MF nº 08.534.605/0001-74

NIRE 35.300.358.295

EXTRATO DA ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO
REALIZADA EM 29 DE JUNHO DE 2020

1. DATA, HORA E LOCAL: Aos 29 dias do mês de junho de 2020, às 10 horas, por meio de
videoconferência.

2. CONVOCAÇÃO E PRESENÇA: Convocação efetuada nos termos do parágrafo segundo do artigo 22 do
Estatuto Social da Companhia.

3. MESA: Assumiu a presidência da reunião, o presidente do Conselho de Administração, Sr. Luiz Cruz
Schneider, que convidou o Sr. Élio Miranda de Oliveira para secretariá-lo.

4. ORDEM DO DIA: De acordo com a pauta divulgada aos membros do Conselho de Administração.

5. DISCUSSÕES: Após exame e discussão das matérias constantes da ordem do dia, o Conselho de
Administração, deliberou:

(a) Aprovar, por unanimidade, a nova convocação da Assembleia Geral Ordinária, que será realizada
no dia 31.07.2020, às 11 horas; e

(b) Aprovar, por unanimidade, as demonstrações financeiras trimestrais, notas explicativas e press
release da Companhia e do relatório dos auditores independentes referentes ao período de 01
de janeiro de 2020 a 31 de março de 2020 e autorizar a sua divulgação, nos termos da legislação
aplicável.

6. ENCERRAMENTO E LAVRATURA: Nada mais havendo a ser deliberado e inexistindo qualquer outra
manifestação, foi encerrada a reunião, da qual foi lavrada a presente ata que, lida e achada conforme,
foi assinada por todos os presentes. São Paulo, 29 de junho de 2020. Luiz Cruz Schneider - Presidente da
Mesa. Élio Miranda de Oliveira - Secretário da Mesa. Conselheiros presentes: Luiz Cruz Schneider,
Douglas Braga Ferraz de Oliveira Xavier, Daniel Alves Ferreira, Antônio Carlos Vélez Braga, Renato do
Amaral Figueiredo, Cláudio Ribeiro da Silva Neto, Walter Milan Tatoni, Carlos José Teixeira Corrêa e
Geoffrey David Cleaver.

O presente extrato confere com a ata lavrada em livro próprio.

Luiz Cruz Schneider  Élio Miranda de Oliveira
Presidente da Mesa   Secretário da Mesa